Sermo

ois scriba doct^r. Ista regulā tenuit. b. katherina q̄ fuit i magnis subtilibz disputatōibz p̄dicatōibz cū auctibz nouiz veteris testamti. Iō d̄ ea dicit. p̄fert d̄ thesauro. Inuenio q̄. b. katherina fuit i magnis strictis tribz disputatōibz. z i oibz de^o dedit sibi victoriā.

Prima fuit domestica secreta.

Secda fuit philosophica facūde.

Tercia fuit tyranica terribiliter.

Sed ipsa cū auctibz nouiz veteris testamti habuit victoriā zc. Iō dicit. p̄fert d̄ thesauro suo noua vetera. Dico p̄mo zc. Primo ei disputauit cū m̄re sua. Secdo cū q̄dā serō heremita. Tercio cū s̄gine Maria. Et. b. katherina habuit q̄ttuor excellencias.

Prima nobilitas generis q̄ filia regis cipri.

Secda ē pulcritudo maxima corporis.

Tercia ē sapia intellect^r. q̄ p̄voluit vt ad disceret artes liberales. i q̄bz tm̄ p̄fecit. q̄ nullus audebat cū ea disputare. habebat em̄ intellectū valde clar. Quarta q̄ erat ditissima. q̄ cū eēt. xvij. annoz. obiit ei^r p̄z. z ipsa remāsit heres. Et ex istis quattuor fama sua extēdebat p̄ orbē. intm̄ q̄ fili^r impatoris rome voluit eā in vxorē. z misit nūcios sup̄b ad matrem. de q̄bz fuit m̄ multū gauisa. q̄ mūdana erat. q̄ filia sua eēt impatrit. Et nunciavit filie. Que r̄ndit. V̄r mea placet mihi p̄ bono p̄muni regni mei h̄zē viz vt dicitis. Sed sicut dicitis fama est de prudētia mea. iō nullo mō ducā viz nisi prius eū videā. q̄ societate viri z vxoris nō est vni^r diei. sed ad semper. Et mater replicauit. Et nunq̄d est licitū vos ire romā vel ipm̄ huc venire ad videndū. Absit. Ideo r̄ndit m̄ri. Mater vos scitis q̄ multi sunt defectuosē. q̄ sunt fatui vel infirmi. Iō nūq̄ ducā viz nisi videā prius. Et m̄r. Nunq̄ fuit q̄ mulier respiciat viz. R̄ndit. Ubi est sapientia mea. Sapientia dat vt homo sciat se regere z gubernare. Nā null^r emit aliqd̄ in sacco. Et ait m̄r. Filia q̄d ḡ r̄ndebim^r impatori. q̄les excusatōes. R̄ndit. sicut vobis placuerit. q̄ ego nullo mō cōsentirem. Ecce disputatio domestica. V̄r h̄o anxia cogitauit vt p̄ quendā sanctū heremita eā ad m̄rimoniū induceret. p̄pter q̄d. b. Katherina z heremita locuti sunt. Dixit em̄ sibi heremita. Audi diui q̄ fili^r impatoris vult vos in vxorē. Herit magnū bonū nō solū vobis sed regno vestro. R̄ndit. Sicut dixi matri mee ita etiam dico vobis q̄ placet mihi matrimoniu. sed optet me videre viz. que recipiā. al's nō faciā. Tūc

sanct^r heremita a deo inspirat^r cogitauit tractare aliud m̄rimoniū. Nā tunc. b. Katherina erat infidelis. Et heremita dixit sibi quō ipse faiebat vni d̄no nobilissimo qui d̄r x̄ps Ihs q̄ est tāte potētie. sapiētie z pulcritudis. q̄ sol z luna mirant. habet matrē virginē zc. Velle tis istū in sponsum. Respondit. b. Katherina. q̄ p̄mo vellet eum videre. Tūc ait heremita. Ergo ista nocte dormiatis sola i cameravestra siue cameraria zc. z orabitis genibz flexis dicens. Virgo Maria ex v̄ra miscdia oñda tis mihi filiū v̄m. Et ego et alia pre rogabo vt vobis ostēdat. Et ipsa tā tota philocapta de Ihu recessit ab heremita. expectās noctez cū desiderio. z ornavit camerā suā. licet camera filie regis semp sit ornata. z accēdit cerceos z posuit se i orōnezc. Rogādo virginē vt ostēderet sibi filiū que tm̄ heremita sibi laudauerat. Dicat quō s̄go sibi cū immēso lumie apparuit. angelis z s̄ginibz associata. Cogitare dilectōem z admiratiōem. b. Katherine. tota distracta de tanta pulcritudine. Ad quam ait s̄go Maria. Quare vocastis me. q̄d vultis. Respondit. vt ostendatis mihi filiū vestrum. Et ait s̄go. Placet mihi. Et eleuato mātello ostēdit sibi filiū etatis. xvij. annoz vel. xv. di. Ecce vultis eū. Tūc. b. Katherina tota ignita amore. O benedicta. nō sum digna vt sim ei^r sponsa sed ancillazc. Et ait s̄go ad filium. Et vos fili vultis eā. R̄ndit. nō. quia turpis ē. Et subito tota visio disparuit. z ipsa remāsit tota desolata de verbo x̄pi. cū reputaret pulcrior de mūdo. Et i crastinū de mane iuit ad heremita narrās sibi oñia p̄ ordinē. Et heremita cepit q̄si ridere. d. Veritatē dixit vobis. Vos ei filia i corpe est pulcrior de mūdo. sed nō in aia. Sciatis filia q̄ aia ē facta ad imaginē dei. q̄ est vna h̄is tres potēcias seu virtutes. z declarauit sibi mysteriū trinitatis. Sed q̄ i vtero creata est recepit maculā. Sic si imago i mergere i pelue de luto deturparet z macularē tota. Ita ē aia. Et cū aia vestra sit adhuc maculata. iō x̄ps q̄ videt nō solū corpus sed z aiam. ḡ dixit q̄ estis turpis. Et katherina O pater est aliq̄ medicina vt possem lauari. R̄ndit heremita. Ita: baptis^m qui a x̄po p̄pter hec est ordinatus. Et instruit eā i fide catholica. et ipsa requirente baptizauit eam. Et dixit sibi q̄ iterum oraret in nocte se quenti. et faceret sicut in p̄cedenti nocte. z ita fecit. Et s̄go sibi apparuit iter^r vt prius zc. Et q̄n dixit s̄go filio. placet vobis. Respōdit. ita